## KASSE 한국시니어과학기술인협회

The Korean Association of Senior Scientists and Engineers 우06367 서울특별시 강남구 광평로 56길 8-13, 1912호(수서동, 수서타워)/TEL02-3411-7630

전화번호 : 시행일자 : 2022. 2. 18.

수 신 : 수신처 참조(과총산하 이학부문 학회장님) 문서번호 : 시니어과협 22-2-05

참 조 : 문서매수 : 총 2매

제 목 : 한국시니어과학기술인협회 회원가입 안내 협조

1. 귀 학회의 무궁한 발전을 기원합니다.

- 2. (사)한국시니어과학기술인협회(시니어과협, KASSE)는 국가경쟁력의 원천인 시니어과학 기술인의 축적된 지식을 활용하여 과학기술인의 생애전주기적 활동과 과학기술발전에 이바지하고, 공익을 위한 지식봉사를 목적으로 2016년 3월 9일에 창립되고, 동년 7월 18일에 미래창조과학부로부터 비영리법인 설립허가를 받고, 동년 12월 30일에 기획재 정부로부터 지정기부금단체로 승인받은바 있습니다.
- 3. 회원구성은 학계, 연구계, 산업계, 정부기관, 언론계 등 모든 분야에 개방되어 있으며 현재 회원 수는 213명으로 대부분 박사학위를 소지하고 있습니다. 시니어과협은 현재 부산·울산·경남지부와 대전·충청지부가 설립되어 있으며, 전국 시·도에 지부를 결성하여 1,000명 이상의 회원을 가진 전국적 네트워크를 형성하여 시니어과학기술인 활동의 허브역할을 해나갈 것입니다(창립선언문 참조).
- 4. 시니어과협의 주요사업은 정책자문, 청소년 과학꿈나무 육성 교육사업, 과학문화확산 사업(사이언스 소셜콘서트, 대중강연, 생활과학교실), 매년 봄, 가을 총회 및 학술대회, 9개 학술분과위원회 활동, 현안 정책이슈에 대한 KASSE포럼 개최, 계간으로 시니어과 협 매거진 발간, 청년창업지원 기술컨설팅, KASSE첨단과학기술동향분석, 정부보조금 지원 수탁사업(과학창의재단, 과총, 기상청, 국토부 등) 등입니다. 지난 6년간 협회의 인프라가 갖추어졌으며, 이제는 회원배가와 협회활동 활성화로 발전할 수 있는 계기가 마련되었습니다.
- 5. 이에 귀 학회에서 첨부한 "한국시니어과학기술인협회 회원가입 안내문"과 첨부 자료를 귀 학회 홈페이지에 게시하여 55세 이상의 시니어 회원님들께서 시니어과협 회원으로 가입할 수 있도록 협조하여 주시면 감사하겠습니다.

감사합니다.

- 붙임 1. 한국시니어과학기술인협회 회원가입 안내문 1부
  - 2. 시니어과협 브로슈어(pdf) 1부
  - 3. 시니어과협 일반현황 및 실적(pdf) 1부

- 4. 청소년 과학꿈나무 육성 교육사업 홍보책자(pdf) 1부
- 5. 정책사업 홍보자료(pdf) 1부
- 6. 시니어과협 회원가입신청서 1부 끝.

## 한국시니어과학기술인협회 회장 이 충 희



수신처: 대한수학회 회장님, 대한의생명과학회 회장님, 대한자원환경지질학회 회장님, 대한지질공학회 회장님, 대한지질학회 회장님, 대한화학회 회장님, 생화학분자생물학회 회장님, 한국결정학회 회장님, 한국고생물학회 회장님, 한국곤충학회 회장님, 한국광과학회 회장님, 한국광물학회 회장님, 한국광학회 회장님, 한국군학회 회장님, 한국기상학회 회장님, 한국데이터정보과학회 회장님, 한국동물분류학회 회장님, 한국문화재보존과학회 회장님, 한국물리학회 회장님, 한국미생물생명공학회 회장님, 한국미생물학회 회장님, 한국분자세포생물학회 회장님, 한국산업응용수학회 회장님, 한국생명과학회 회장님, 한국생태학회 회장님, 한국생활환경학회 회장님, 한국수학교육학회 회장님, 한국식물분류학회 회장님, 한국식물학회 회장님, 한국유전학회 회장님, 한국우주과학회 회장님, 한국유기합성학회 회장님, 한국유전학회 회장님, 한국조류학회 회장님, 한국전기화학회 회장님, 한국조류학회 회장님, 한국한경상돌연변이발암원학회 회장님, 한국통합생물학회 회장님, 한국해양학회 회장님, 한국환경성돌연변이발암원학회 회장님